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Orienteringsbrev der erstatter mødet den 22. november 2023. 

 

Ungdomsskolens budgetopfølgning oktober 2023. 

Skolens budopfølgning viser ved udgangen af oktober 2023 et mindreforbrug på kr. 431.523.  

Det forventede resultat er ekskl. Specialundervisningen. 

Som vi tidligere har informeret bestyrelsen om, er skolens økonomi blevet mere og mere 
kompleks. Det skyldes vi har afdelingsopdelt styring, og den samlede ramme for ungdomsskolens 
økonomi og resultat består af færre afdelinger – da Vito og specialundervisningen har en særskilt 
styring. Dette er en stor udfordring da opgaverne på Ungdomsskolen kalder på vi bruger 
medarbejderresurser på tværs af afdelingerne. Derudover ligger der i nogle afdelinger tildelt 
budget til ledelse, administration og vikarlønninger, men udgiften ligger på fællesafdelingen. UU-
Gentofte har kun budget til lønninger og øvrig drift, og indeholder ikke budget til administration 
og vikarudgifter - netop denne ordning har været særlig udfordrende i 2023, da UU Gentofte har 
været ramt af langtidssygemeldinger og en barsel. Vi har i år også lagt penge ud for visitationen 
ved at hjælpe med at ansætte personale til at varetage undervisningsopgaven for elever der ikke 
går på Ungdomsskolen.  
Sidst, men ikke mindst oplever at bevilget budgettildeling og støttetimer først tilfalder 
Ungdomsskolen sent på året, og til tider skal genforhandles.  
 
Situationen i Ukraine hvor Ungdomsskolen står for undervisning af de ukrainske elever der 
kommer til Gentofte kommune, er også penge Ungdomsskolen lægger ud.  
 
Vi er i dialog med visitationen og økonomiafdelingen for at finde en bedre procedure – men det er 
ikke en nem opgave. 
 

Status fra afdelingerne: 

Vito: 

Vi nærmer os afslutningen på året 2023. Det sidste halve år har været relativt udfordrende for Vito 

udskoling på Ungdomsskolen. Det skyldes flere parametre. Vi oplever en stadig vækst i vores 

elevtal og vi runder snart de 60 elever på matriklen. Denne markante stigning skyldes primært 

tilgangen af unge, hvis forældre er her på arbejdskontrakter eller lignende. Herudover har vi også 

optaget flere 13-årige, som vi erfaringsmæssigt ved kan have det vanskeligt ved opstart i en Vito 

mellemtrins klasse, grundet aldersspændet fra 10-13 år. Herudover har vi opløst vores 

ukraineklasse og fordelt dem ud på de eksisterende hold, ud fra en faglig og social vurdering 

Som beskrevet tidligere, var Vito i september på studietur til Vesterhavsgården. Vi kan på den 

lange bane se effekter af en sådan tur. Eleverne har knyttet bånd på tværs af elevgruppen og 



lærergruppen har fået andre indsigter i enkelte unges udfordringer. Generelt må vi sige at Vito 

elevgruppen i år fremstår meget forskelligt, men at de sammen er en god homogen gruppe. 

Elevernes individuelle, sociale og faglige udfordringer er dog stadigvæk en stor opgave, som vi 

prøver at håndtere, i forhold til de ressourcer og kompetencer vi har til rådighed i Vito. 

 

10. klasse: 

Skoleåret er for alvor kommet i gang, og 10. klasserne har i uge 45 afholdt terminsprøver i dansk, 

matematik og engelsk. Prøverne indgår i lærernes faglige vurdering af elevernes uddannelsesparathed til 

deres ønskede ungdomsuddannelse, og netop uddannelsesparathedsvurderingen og dialogen herom, 

fylder her i ugerne op mod 1. december hvor den overføres til optagelse.dk. Der afholdes ligeledes 

skolehjemsamtaler i disse uger, hvor dialogen om parathedsvurderingen tages med forældrene. 

10. klasse deltager – som tidligere beskrevet – i år i et alternativt brobygningsforløb, hvor 16 udvalgte 

elever én gang om ugen er afsted i et længerevarende og sammenhængende brobygningsforløb. Målet er 

her at give udvalgte elever en chance for at få et bedre og mere dybdegående kendskab til mulighederne 

ved udvalgte erhvervsuddannelser.  

Eleverne har været på Hotel- og RestaurantSkolen og sluttede i uge 40 af med at inviterer forældrene på 

middag ude på HRS i Valby. Nu er de i gang med et forløb med TEC som leder frem mod et 

forskønnelsesprojekt på Ungdomsskolen. 

 

Loftet: 

Loftet bliver overnormeret med en ekstra elev fra udgangen af november. Dvs. samlet kapacitet på 19 

elever. Loftet har udover den voksennormering de har, fået bevilliget ekstra støttetimer til to-sprogselever. 

Loftet Nord har lige været på lejrskole og afdelingsleder Jesper deltog på hele turen. Det var en vellykket 

tur og klassen besøgte Horsens statsfængsel i Jylland, HC Andersens museum og Fjord og Bælt på Fyn. 

Rejseholdet og Kvisten: 

Begge hold var samlet afsted på lejrtur til Vesterhavsgården og begge tilbud er fyldt op med søde elever. 

Enkeltmand: 

Fortsat jævn strøm af elever. Fortsat udslusning samt brobygning til Kvisten og andre gruppeordninger i 

kommunen. 

 

UU-Gentofte 

I november har grundskolevejlederne i UU-Gentofte travlt med, sammen med udskolingslærerne, at 

vurdere elevernes uddannelsesparathed. I forhold til om eleverne er parate til at starte på en 

ungdomsuddannelse, bliver eleverne i 8., 9. og 10. klasse vurderet på deres faglige, personlige og sociale 

kompetencer. Fra næste år bliver parathedsvurderingen ændret, så det formentligt kun bliver det faglige 

niveau, der bliver vurderet. Af større vejledningsaktiviteter har UU-Gentofte afholdt: 



• Gentofte SKILLS: Her arbejder alle 8. klasser i kommunen ’hands on’ på tre værksteder i løbet af én 

dag. Instruktørerne på værkstederne er lærere og elever fra erhvervsskolerne. Gentofte SKILLS 

afsluttes med en forældreaften, hvor forældre og elever kan møde rollemodeller og besøge stande 

med repræsentanter fra de erhvervsskoler, eleverne har mødt på Gentofte SKILLS.  

 

• Gymnasial uddannelsesaften: Her indbydes elever og forældre til en aften, hvor viften af 

gymnasiale uddannelser bredes ud. Det er unge mennesker fra de gymnasiale uddannelser, der 

præsenterer de 5 forskellige gymnasiale retninger. Efterfølgende kan elever og forældre besøge 

skolernes stande, hvor de har mulighed for at spørge ind til de specifikke tilbud på de enkelte 

skoler.    

 

• Menneskebibliotek: I samarbejde med udskolingshuset har UU etableret et ’Menneskebibliotek’, 

hvor elever fra 8. - 10. klasse kan låne en ’menneskebog’, der fortæller om sin karrierevej. 

Formålet er at eleverne får en forståelse for, at karriereveje ikke altid er fuldstændigt lige, men kan 

indeholde omveje og sideveje – men alligevel ende et godt sted. Så budskabet er: ’Ned med 

skuldrene – der skal nok findes en vej’.     

 

Fællesuge i uge 41: 

Igen i år afholdte vi en fælles uge på Ungdomsskolen. De to overordnede mål med ugen er at fremme 

fællesskabet på skolen på tværs af skolens afdelinger, samt at give eleverne nogle gode alternative 

skoleoplevelser hvor praksisfaglighed og erhvervsfaglige kompetencer er omdrejningspunktet. 

Ugen startede med at vi fik besøg af Skills-karavanen. Her fik eleverne en alternativ livshistorie og bagefter 

blev de sendt ud på værksteder hvor de med hjælp og facilitering fra U/Nord fik viden om EUD-Business, 

EUX-Business og HHX gennem spil og rollemodeller. Spillet gik ud på, hvem der bedst kan lede den fiktive 

nystartede tøjvirksomhed Goodsellers til succes. Der skulle løses opgaver om økonomi, it og der blev taget 

beslutninger om nye produkter og ledelse af virksomheden. 

Tirsdag, onsdag og torsdag var elever på tværs af skoles afdelinger placeret på otte forskellige værksteder. 

Her var der blandt andet værksteder hvor der deltog undervisere fra SoSu-uddannelsen, fra Hotel- og 

restaurantskolen og et tømrerværksted, hvor to tømre var med til at give eleverne et alternativt syn på 

faglighed. 

Fredag stod på fælles opsamling, hvor holdet der samarbejder med folk fra Hotel- og restaurantskolen 

serverer mad for alle og medieholdet stod for en præsentation af hele ugen og alle værkstederne. 

 

 

 

 


